
S m Io uva
o poskytování bezpečnostní služby

Č. SM1722-010
č.j. objednatele: 139118/2021-BEZO

č.j. poskytovatele:

se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věci
Loretánské nám. 5/101, 118 00 Praha 1

457 69 851
CZ45769851

a

INDUS PRAHA, spol. S r.o.

se sídlem: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka č. 188981
statutární zástupce:
zastoupená:
IČO: 242 10 668
DIČ: CZ24210668

bankovníspojenŕ

(dále jen ,,poskytovatel")

uzaviraji spolu tuto smlouvu o poskytování bezpečnostní služby
(ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník - dále ,,NOZ")



Preambule
1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky dle ust. § 56) zákona č. 146/2016 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů s názvem "zajištění ostrahy
a recepční služby v objektech mzv ČR", rozhodl o přidělení této veřejné zakázky výše
uvedenému poskytovateli.

2. Poskytovatel prohlašuje, že podle přislušných právních předpisů je oprávněn poskytovat
objednateli předmět plnění teto smlouvy a že:

a) zahrnul všechny podmínky služby do kalkulace cen v rozsahu dle specifikace této
smlouvy,

b) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě.
3. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se všemi podmínkami plněni svých povinností, které

vyplývají z této smlouvy a příslušných obecně závazných právních předpisů, i když v ni
nejsou výslovně uvedeny.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat bezpečnostní služby - zajištěni
ostrahy, recepční služby a služby požární hlídky v objektech objednatele na adresách:

I. Toskánský palác, Hradčanské náměstí 5, Praha 1
2. Trauttmansdorffský palác, Loretánská 180, Praha 1
3. Václavské náměstí49, Praha 1
4. Václavské náměstí 51, Praha 1
5. SkladovacIobjektjiviny, Netřebská 51/933, Praha 6
6. Ubytovna MZV, Vrbenského 1422/46, Praha 7

Podmínky poskytováni služby
l. Služba bude zabezpečována v každém objektu objednatele uvedeném v ČI. l., podle

objektové instrukce pro výkon služby" (dále jen ,,Instrukce") obsahujÍcÍ základní práva
a povinnosti pro výkon služby poskytovatelem v objektech objednatele uvedených v ČI. l.,
které jsou součástí této smlouvy (přílohy č. 2 až 7).

2. Objednatel bezplatně poskytne zaměstnancům poskytovatele, které poskytovatel pověřil
v souladu s touto smlouvou výkonem Činnosti podle této smlouvy, nezbytné prostory, které
budou využívány pro výkon bezpečnostní služby, umožni vstup do určených prostor
a současně umožní zaměstnanům poskytovatele bezpčné uloženi osobních věcí, použjvánÍ
socia!niho zařIzení a přímé telefonnílinky pouze pro služební účely.

3. Zaměstnanci poskytovatele budou při výkonu služby oděni a vybaveni služebním
stejnokrojem poskytovatele.

4. Poskytovatel odpovídá za jednotnou výstroj a vybavení svých zaměstnanců v souladu
s požadavky objednatele. Zabezpečuje jejich fyzickou a odbornou přípravu a v rámci své
pravomoci zaměstnavatele a profesní instituce se podňí na kontrolnI činnosti.

5. Poskytovatel je povinen vést a předávat objednateli seznam bezpečnostních pracovníků
poskytujÍcÍch fyzickou ostrahu v objektech objednatele, včetně dalších údajů uvedených
v příloze č. 8 této smlouvy (Seznam Udaju o bezpečnostních pracovnÍcÍch). Seznam
bezpečnostních pracovníků a veškeré další údaje dle přílohy Č. 8 této Smlouvy (dále též jen
,,Seznam") předá (e-mailem elektronicky podepsané, osobně, nebo poštou) Poskytovatel
objednateli nejpozději 3 pracovní dny před nástupem bezpečnostních pracovníků k první směně
dle této Smlouvy a dále vždy při jakékoliv změně údajů evidovaných v tomto Seznamu, přičemž
jedná-li se o uvedeni nové (v Seznamu neuvedené) osoby bezpečnostního pracovníka, musí být



aktualizovaný Seznam poskytnut nejpozději 1 pracovní den před tím, než tato osoba nastoupí
k výkonu fyzické ostrahy na objektu objednatele a jedná-li se o změnu v jiných údajích (dále též
jen ,,jiné údaje Seznamu"), musí být aktualizovaný Seznam poskytnut nejpozději do 3 pracovních
dnů od okamžiku, kdy se poskytovatel o takové změně dozvěděl nebo ji provedl. Poskytovatel
není oprávněn poskytovat fyzickou ostrahu na objektech objednatele prostřednictvím osob
neuvedených v tomto Seznamu. Počet bezpečnostních pracovníků uvedených v Seznamu nesmí
být méně než 26 (včetně vedoucího ostrahy).

Povinnosti poskytovatele
1. Zaměstnanci poskytovatele musí vést o výkonu služby u objednatele pro každý strážený

objekt ,,Knihu služby" (ČI. X. odst. 9.) a další nezbytnou dokumentaci požadovanou
objednatelem v Instrukci. Kniha služby a další dokumentace je vedená písemnou formou
v listinné podobě, opatřena datem, podpisem a razítkem vzetí do spisové evidence (č.j.)
a jednotlivé listy budou očíslovány a zajištěny proti manipulaci. Tyto doklady jsou
vlastnictvím objednatele a slouží mimo jiné též k ověřeni údajů pro fakturaci podle této
smlouvy (ČI. V. odst. 7.).

2. Dokumentaci a evidenci výkonu služby předkládají zaměstnanci poskytovatele na vyžádáni
oprávněné osobě objednatele. Při jakékoliv mimořádné situaci bude sepsán protokolární
zápis, který bude po výkonu služby předán zástupci objednatele.

3. Poskytovatel bude jako své zaměstnance v objektech objednatele zaměstnávat výhradně
osoby netrestané, bezúhonné (§ 8 zákona c. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informaci a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů) a fyzicky schopné
službu vykonavát. Před zahájením výkonu činnosti podle této smlouvy musí tyto osoby
absolvovat prohlIdku zdravotní způsobilosti, potřebnou podle příslušných předpisů
k výkonu ochranné služby, jak ji vyžaduje tato smlouva. Doklad o absolvování prohlídky
bude objednateli předložen nejpozději na začátku prvního dne nástupu této osoby
k výkonu ochranné služby.
Objednatel je oprávněn v jednotlivých případech konkrétní osobu - zaměstnance
poskytovatele - k výkonu činnosti podle této smlouvy odmítnout, přičemž k tomu nemusí
uvést důvody.

4. Zaměstnanci poskytovatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech
a zájmech objednatele, s nimiž se při výkonu služby seznámí.

5. Poskytovatel je povinen zajistit, že jim poskytované plněni dle této Smlouvy, odpovídá všem
požadavkům vyplývajickn z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které
se na dané plněni vztahují. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát
o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plněni budou podílet,
jmenovitě, že bude ve vztahu k zaměstnancům zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních
předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujÍcÍch mzdy zaměstnanců (včetně
odpovídajÍcÍ odměny za připadnou práci přes čas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu
odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce apod. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, že
každý bezpečnostní pracovník zapojený do plněni dle této Smlouvy bude dostávat hrubou mzdu
alespoň ve výši uvedené Poskytovatelem pro účely hodnocení nabídek, tj. hrubou hodinovou
mzdu min. ve výši 106,50 KČ bez započÍtáni plnění peněžité hodnoty (naturálni mzda), osobních
ohodnocení, odměn za práci v sobotu, neděli nebo ve státní svátek, odměn za práci ve
zhoršených pracovních podmínkách, ročních bonusů a dalších příplatků.

6. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat plnění dle této smlouvy těmi bezpečnostními pracovníky,
jimiž prokázal technickou kvalifikaci stanovenou v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce.
o případných personálních změnách v týmu bezpečnostních pracovníků musí poskytovatel
informovat kontaktní osobu objednatele, v souladu s ČI. VI této smlouvy. Změny jsou možné po
předchozím souhlasu objednatele za předpokladu, že nová osoba bude též splňovat všechna
kritéria technické kvalifikace stanovená na danou pozici v zadávacích podmínkách k veřejné
zakázce.

7. Poskytovatel je zavázán, aby pro plnění povinnosti podle této smlouvy byl po celou dobu



její účinnosti nositelem osvědčeni podnikatele o bezpečnostní způsobilosti podle zákona
Č.412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informaci a bezpečnostní způsobilosti, ve znění
pozdějších předpisů, na stupeň utajeni důvěrné. Poskytovatel se zavazuje, že pokud platnost
jemu vydaného osvedčení o bezpečnostní způsobilosti bude končit před uplynutím platnosti
této smlouvy, včas požádá o jeho prod|ouženi. Zaměstnanci poskytovatele, které poskytovatel
pověří výkonem činnosti podle této smlouvy, budou zavázáni vyjádřit na zvláštnIm soupise svůj
souhlas s prověřením podle zakona č. 153/1994 Sb., o zpravodajských službách České republiky,
ve znění pozdějších předpisů. Odmítnutí souhlasu s pověřením vylučuje danou osobu z účasti
na výkonu činnosti podle této smlouvy.

8. Odpovědnost za prostory užívané k výkonu služby a za jejich vybaveni přejima zaměstnanec
poskytovatele okamžikem převzetím služby, který potvrdí svým podpisem V Knize služby.

9. Za městnanci poskytovatele jsou při výkonu své činnosti podle této smlouvy vázáni, mimo jiné,
dodržováním interních předpisů objednatele, s nimiž byli proti svému podpisu objednatelem
seznámeni.

10. V souvislosti s COVID-19 poskytovatel zajistí pro své zaměstnance potřebné ochranné pomůcky
ze svých zdrojů {roušky, respirátory apod.) po dobu trvání přijatých vládních opatřeni. V případě
trvání mimořádných opatření, přijatých vládou České republiky v souvislosti s COVID-19 či
s jinými neočekávanými událostmi obdobného charakteru, které mohou pod dobu plnění
veřejné zakázky nastat, budou případné výdaje s nimi spojené (např. na testování pracovníků)
fakturovány poskytovatelem dle skutečnosti na základě předložení řádných dokladů.

lV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnuté služby řádně a včas jejich poskytovateli uhradit.
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování plnění dle této Smlouvy prostřednictvím
pověřené osoby Objednatele ve věcech realizace předmětu této Smlouvy vC. kontrol na místě
uvedené v ČI. 6 této smlouvy, případně prostřednictvím další osoby, kterou k tomu objednatel
písemně zmocni. Poskytovatel je povinen umožnit pověřeným osobám objednatele provádět
kontrolu řádného poskytování plnění dle této smlouvy, a to i bez předchozího ohlášení takové
kontroly.
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu výkonu fyzické ostrahy, nepravidelně, pro každý objekt
ostra hy samostatně.
4. Objednatel je oprávněn ověřovat, zda jsou bezpečnostní pracovníci vykonávajÍcÍ ostrahu
u objednatele dle této smlouvy odměňováni v souladu s ČI. ||| odst. 5 této smlouvy. Ověřování je
objednatel oprávněn provádět prostřednictvím kontaktní osoby ve věcech realizace předmětu této
smlouvy včetně kontrol na místě uvedené v či. VI této smlouvy, a to prostřednictvím nás|edujÍcÍch
dokumentů a nástrojů:

pracovní smlouva bezpečnostního pracovníka zapojeného do plnění dle této smlouvy
předložená poskytovatelem do 2 pracovních dnů od žádosti objednatele;

náhled do účetniho/mzdového systému poskytovatele či zasláním výpisu/opisu z tohoto
systému, ze kterého bude zřejmé, zda je dodržována výše poskytované hrubé mzdy dle ČI. Ill odst. 5
této smlouvy za poslední 3 měsíce, a to do 2 pracovních dnů od žádosti objednatele;

dotazníkové šetřeni u osob poskytujÍcÍch ostrahu na objektu Objednatele zaměřené na
pracovni podmínky osob poskytujÍcÍch ostrahu.
5. Objednatel je oprávněn požadovat předložení pracovni smlouvy (příp. souvisejÍcĹho dokumentu)
bezpečnostního pracovníka poskytovatelem za účelem ověření, zda jsou osoby vykonávajÍcÍ
u objednatele ostrahu odměňováni v souladu s ČI. ||| odst. 5 této smlouvy již před nástupem první
směny takového bezpečnostního pracovníka.



V.
Rozsah a cena poskytované služby, platební a fakturační podmínky

1. Poskytovatel a objednatel se dohodli, že úhrada za poskytnuté služby bude prováděna vždy
měsíčně podle počtu skutečně odpracovaných a vykázáných hodin a prokazatelně vynaložených
nákladů dle nás|edujÍcÍ tabulky. Cena je maximální a kromě dále uvedeného zahrnuje též
přiměřený zisk poskytovatele.

OBJEKT CENA

1- Toskánský palác 8 897 112,00 KČ

2- Václavské náměstí 49 2 143 252,00 KČ

3- Václavské náměstí 51 4 448 556,00 KČ

4- Skladovací objektjiviny 8 897 112,00 Kč

5- Ubytovna Vrbenského 2 921 508,00 KČ

6- Trauttmansdorffský palác 13 345 668,00 KČ

Cena zakázky celkem bez DPH 40 653 208,00 KČ

DPH 8 537 173,68 KČ

Cena zakázky celkem s DPH 49 190 381,68 KČ

2. Odměna Poskytovatele za 1 hodinu fyzické ostrahy na jednoho pracovníka dle této Smlouvy Činí
127,00 KČ bez DPH. K Odměně Poskytovatele bude připočítána DPH dle příslušných předpisů ve
výši platné ke dni uskutečněni zdanitelného plnění. Celková výše odměny Poskytovatele za 1
hodinu fyzické ostrahy na jednoho pracovníka dle této Smlouvy odpovídá součtu mzdových
nákladů uvedených v odst. 2a) a personálních nákladů uvedených
v odst. 2b) tohoto článku Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že výše mzdových a personálních
nákladů uvedených v odst. 2a) a 2b) tohoto článku Smlouvy nebude v průběhu plnění této
Smlouvy měněna, vyjma případů v této Smlouvě uvedených.

2a) Mzdové náklady na 1 hodinu fyzické ostrahy jednoho pracovníka dle této Smlouvy činí
116,33 KČ bez DPH.

2b) Personální náklady (tj. náklady na řIzenI a kontrolu výkonu práce, vybavení zaměstnanců
výstrojí a nutnými OOPP, zajištěni pracovně lékařských služeb, zajištění nutného výcviku, školeni,
odbornou přípravu, dopravu, případné další náklady a přiměřený zisk Poskytovatele) na 1 hodinu
fyzické ostrahy jednoho pracovníka dle této Smlouvy činí 10,67 KČ bez DPH.

3. Poskytovatel prohlašuje, že odměny za plněni dle této Smlouvy jsou stanoveny správně
a dostatečně. Poskytovatel dále prohlašuje, že odměny zahrnují veškeré mzdové {s ohledem na
platné pracovněprávní předpisy a dále též s ohledem na garantovanou minimálni hrubou mzdu
uvedenou v ČI. ill odst. 5 této Smlouvy) a personálnI náklady nezbytné pro řádné poskytováni
plnění dle této Smlouvy.

4. výše odměn uvedená v odst. 2 tohoto článku Smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná
a nepřekročitelná po celou dobu plněni této Smlouvy, tj. zahrnujícI všechny případné dodatečné
náklady Poskytovatele souvĹsejÍcÍs poskytováním smluvených služeb.

5. zvýšení odměny Poskytovatele ve stejném poměru, v jakém došlo k nárůstu zaručené mzdy pro
oblast bezpečnostních služeb stanovené obecně závaznými právními předpisy, které upravuji



zaručenou mzdu, lze učinit pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze
v rozsahu, v jakém Poskytovatel prokáže dopad nárůstu zaručené mzdy na mzdové náklady
a souvĹsejÍcÍ povinné sociálni a zdravotní odvody bezpečnostních pracovníků, kteří jsou v přímém
zaměstnaneckém poměru k Poskytovateli nebo k poddodavateli a podňeji se na poskytování
služeb dle této Smlouvy. Toto ustanoveni lze prvně použít od 1.1.2023.

6. Faktura bude obsahovat částku za výkon služby v příslušném měsíci, a to v rozlišení podie
vykázáného skutečného počtu odpracovaných hodin, rozlišených podle jednotlivých položek
tabulky.

7. Poskytovatel zašle objednateli fakturu nejpozději do 15 dnů po uplynuti přIslušného měsíce,
jehož poslední den je datem účtováni zdanitelného plněni. Odpracované hodiny musí být
ve faktuře vyčísleny a oprávněnou osobou objednatele vykázány a potvrzeny v Knize služby.
Zálohové platby, inflační doložky či jiné změny účtování služeb, nejsou-li výslovně dohodnuty
v této smlouvě, jsou vyloučeny. Poslední faktura bude konečná a vypořádá všechny platby podle
předchozích faktur.

8. Faktura musiobsahovat odkaz na tuto smlouvu a její dňči plněniza příslušný měsíc.

9. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli ve lhůtě splatnosti fakturu, která nesplňuje
náležitosti uvedené v této smlouvě nebo je jinak neúplná, nedoložená odkazem na Knihu služby
a výkazem odpracovaných hodin, nebo nesprávně či neoprávněně účtovaná, aniž setím dostane
do prodlení se zaplacením. Doručením opravené nebo nové faktury začne plynout nová lhůta
splatnosti.

10. Cenu a její jednotlivé položky lze měnit pouze v odůvodněných případech na základě
souhlasu obou smluvních stran, vyjádřeného v dodatku ke smlouvě. Doba splatnosti faktury
činÍ21ka|endářních dnů ode dne jejího doručenido místa sídla objednatele. Faktura je zaplacena
odepsáním správně úČtované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

VI.
Oprávněné osoby

1. Osoba určená poskytovatelem pro styk s pověřeným zaměstnancem objednatele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

2. Objednatele při styku s pověřeným zaměstnancem zastupuje:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

3. Ve vecěch technických mohou za objednatele i poskytovatele jednat též osoby pověřené
správou příslušného objektu a uvedené v Instrukci.

VIl.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel odpovídá plně za všechny škody vzniklé při výkonu služby nebo v přímé souvislosti
s jejím výkonem po dobu činnosti v předmětném objektu.

2. Odpovědnost za škodu se řídí občanským zákoníkem, přIslušnými právními předpisy a dalšími
dokumenty, které jsou součásti této smlouvy. Úhrada škody, na kterou se vztahuje pojistná
smlouva (viz dále odst. 3.), bude pojišťovnou provedena přímo objednateli; pokud se tak
nestane nejdéle do 12 měsíců od vzniklé škody, je povinen uhradit ji poskytovatel.

3. Poskytovatel je pro výkon bezpečnostní služby pojištěn pro případ odpovědnosti za vzniklou
škodu objednateli či jiné osobě při výkonu činnosti nebo v souvislosti s výkonem činnosti



pojisteného, včetně zvláštního ujednáni u pojistných událostí, ke kterým dojde v důsledku
zpožděného nebo neprovedeného zásahu, kdy příčinou selhání je technický nebo lidský faktor.
Zavazuje se toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy, a to na
částku plněni minimálně 50.000.000,- KČ. Na požádání objednatele předloží poskytovatel
pojistnou smlouvu k nahlédnutí.

VIII.
Platnost a účinnost smlouvy, způsoby ukončení

1. Tata smlouva se uzavírá na dobu určitou s platnosti ode dne podpisu a účinnosti od 1.6.2022
do 31.5.2026. Ztrátou bezpečnostní způsobilosti poskytovatele na požadovaný stupeň utajení (ČI.
Ill. odst. 6.) zaniká jeho oprávněníi povinnost vykonávat předmět plnění této smlouvy.

2. Smlouvu lze dále ukončit:
2.1. písemně dohodou na základě shodné vůle obou stran;
2.2. jednostranným odstoupením od smlouvy z důvodu opakovaného hrubého porušení

ustanovení smlouvy nebo povinnosti uložených obecně závaznými právními předpisy.
Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem následujíckn po doručení jeho písemného
vyhotovení druhé smluvní straně. Za hrubé porušení smlouvy se považuje:

2.2.1. svévolné opuštění stanoviště v době výkonu služby, či výkon služby pod vlivem
alkoholu nebo jiných návykových látek,

2.2.2. neplnění podmínek ochranné, bezpečnostní, informační a recepční služby
sjednaných v Instrukci,

2.2.3. jiné porušení povinností, na které objednatel poskytovatele předem písemně
upozornil, avšak poskytovatel ve lhůtě 15 dnů nezjednal nápravu nebo se jednání
stejného druhu dopustil opakovaně,

2.2.4. opakované prodlení objednatele s platbou poskytovateli delší než 14 dní po
splatnosti,

2.3. jednostrannou výpovědí s třÍměsičnÍ výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta počíná běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpoveď'
prokazatelně doručena druhé smluvní straně. výpoveď' musí mít výhradně písemnou
formu.

3. Smluvní strany se zavazuji informovat předem druhou smluvní stranu o situaci, která by
mohlavyústit v postup uvedený v odst. 2. tohoto článku, a vyzvat ji k urychlené nápravě.
V případě, ž e k této nápravě nedojde, bude postupovano dle výše uvedených bodů. Ke
dni ukončeni účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné
vyrovnáni věcných, finančních, popř. jiných nároků.

IX.
Ručení a odpovědnost, sankce

1. Poskytovatel ručí za kvalitu poskytovaných služeb. zjistí-li objednatel neplněni podmínek
smlouvy či obecně závazných právních předpisů zaměstnanci poskytovatele (ČI. ||. odst. 2.)
zařazenými k ochraně objednatele, neprodleně o tom informuje poskytovatele. Nebudou-li
nedostatky odstraněny v písemně dohodnutém terminu, nebo není-li zaměstnanec
poskytovatele schopen při výkonu služby řádně plnit své povinnosti podle této smlouvy, je
objednatel oprávněn v zájmu bezpečnosti provozu zajistit plněni smlouvy vlastními silami,
případně jinou právnickou či fyzickou osobou. Náklady takto vzniklé neplněním smlouvy
poskytovatelem nebo jeho zaměstnancem uhradí poskytovatel; nárok objednatele
na náhradu škody tím není dotčen.

2. V případě, že zaměstnanec poskytovatele poruší ústrojovou kázeň, může objednatel
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 1000,- (jeden tisíc) KČ za každýtakový případ.

3. V případě, že zaměstnanec poskytovatele porušuje pravidla pro výkon služby stanovená
zejména právními předpisy, touto smlouvou nebo lnstrukci, může objednatel po dohoděs



poskytovatelem a vždy v případě opakování uplatňovat požadavek na výměnu zaměstnance;
nárok objednatele na smluvní pokutu ve výši dle odst. 4. ani ustanovení ČI. vin. odst. 2.2 tím
nejsou dotčeny.

4. V případě, že zaměstnanec poskytovatele hrubě poruší pravidla pro výkon služby, může
objednatel uplatňovat výměnu zaměstnance a smluvní pokutu ve výši 3 000,- {tři tisíce) KČ za
každý takový případ; nárok objednatele na náhradu škody tím nenidotčen.

5. Objednatel se zavazuje uhradit za každý den prodlěni po splatnosti faktury úrok z prodlění podle
právních předpisů platných v rozhodné době (§ 1970 občanského zákoníku), pokud
poskytovatel takový nárok uplatni.

X.
Zavěrečná ustanoveni

1. Poskytovatel informuje objednatele, že se zavazuje k dodržováni minimálnIho hodinového
příjmu v souladu s platnou právni úpravou pro zaměstnance poskytovatele vykonávající službu
v objektech objednatele, a všech dalších zákonem stanovených příplatků, a to po celou dobu
účinnosti smlouvy. Zároveň se zavazuje, že za zaměstnance bude pravidelně a v odpovÍdajicí
výši odvádět sociálni a zdravotní pojištění a další platební povinnosti, vyplývajÍcÍ
z příslušných právních předpisů. Nedodržení těchto závazků je důvodem k odstoupeni
od smlouvy podle ČI. Vlll. odst. 2.2.3.

2. Tato smlouva byla sepsána v pěti vyhotoveních, všechna vyhotoveni mají platnost originálu.
Tři vyhotoveni obdrží objednatel a dvě vyhotoveni poskytovatel.

3. Tuto smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součásti této
smlouvy.

4. Smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Vztahy mezi
poskytovatelem a objednatelem smlouvou nespecifikované se řIdi přIslušnými obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

5. Smluvní strany nejsou oprávněny převést či postoupit svá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z této smlouvy jinému subjektu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
Práva a povinnosti této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran, pokud se
smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

6. Poskytovatel může na svých propagačních materiálech a internetových stránkách použít
jméno objednatele a informaci o poskytováni plněni podle této smlouvy jen s jeho
předchozím výslovným souhlasem a za podmínek v souhlase uvedených.

7. Skutečnosti uvedené v textu této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství
ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku. Údaje a sděleni ve smlouvě neoznačují
za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku. Zavazuji se však, že je
nebudou zneužávat ani je nepoužijí V rozporu s jejich účelem pro potřeby své nebo jiné
osoby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluví strany. Smluvní strany zároveň
udělujI svolení ke zpřjstupněnÍ skutečností a informací ve smlouvě, zejména k požadavku
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a jejich případnému zveřejnení bez ustanoveni jakýchkoliv dalších podmínek, jakož
i požadavků zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na zveřejněni
informací o zadaných veřejných zakázkách (§ 147a). Ustanoveními tohoto odst. 7 nejsou
dotčeny povinnosti smluvních stran vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informaci a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, jakož ani
prováděcích předpisů k němu vydaných.

8. Součástítéto smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:
· Příloha č. 1 - výpis z obchodního rejsřiiku poskytovatele,
· Příloha č. 2 - objektová instrukce pro výkon služby v Toskánském paláci
· Příloha č. 3- objektová instrukce pro výkon služby na Václavském náměstí49
· Příloha Č. 4 - objektová instrukce pro výkon služby na Václavském náměstí 51
· Příloha č. 5 - objektová instrukce pro výkon služby ve skladovacím objektujiviny



· Příloha č. 6 - objektová instrukce pro výkon služby v Ubytovně MZV
· Příloha č. 7 - objektová instrukce pro výkon služby v Trauttmansdorffském paláci
· Příloha č. 8 - Seznam údajů o bezpečnostních pracovnÍcÍch

9. Nedílnou součásti této smlouvy jsou:
· Knihy služby pro jednotlivé objekty střeženi {viz ČI. Ill., odst. 1. a odst. 8. a ČI. V.,odst.

7 a odst. 9), které jako podklad fakturace {ČI. V. odst. 7.) musí objednatel archivovat
nejméně 10 let po skončeni účinnosti této smlouvy;

· Zadávací dokumentace veřejné zakázky ,,zajištěni ostrahy a recepční služby
v objektech mzv čr"

· nabídka účastnIka/poskytovatele.
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. ÚČinnosti nabývá dnem 1.6.2022.

V P'a'" d"" 2 3 -05- 2022

Za objednatele:

V Praze dne 20.05.2022

Za zhotovitele:




